
 

 

 

CITTÀ DI CUORGNÈ 
Città Metropolitana di Torino 

 

 
 

ORDINANZA  
 

N. 159/2025 
 

 
OGGETTO: 
ANNO SCOLASTICO 2025 - 2026 
DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE IN VIA SAN GIOVANNI BOSCO E VIA DON 
CALLISTO CARAVARIO 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE 
 

Visto il Decreto del Sindaco N.8 del 28.03.2025 con il quale alla sottoscritta è stato assegnato l’incarico 
di titolare di posizione organizzativa del Settore Polizia Locale; 
 

Vista l’organizzazione circa le modalità di accesso ed uscita alunni dalle Scuole Elementari  degli scorsi 
anni scolastici, determinata in primis da esigenze sanitarie e, negli anni a seguire più per esigenze di 
sicurezza; 

 
Considerato che il tipo di viabilità adottato si è rivelato efficiente per la sicurezza degli alunni pertanto 

continuerà anche per l’Anno Scolastico 2025 - 2026   utilizzando i 2 distinti ingressi  del plesso “ A.Peno” 
ubicati in Via XXIV Maggio ed in Via Caravario; 

 
Considerato altresì che la locale Via Caravario, a senso unico di marcia, risulta essere a carreggiata 

stretta e priva di marciapiede per cui, per ovvie ragioni di sicurezza non è pensabile, in orario di 
entrata/uscita scuola, consentire il transito anche agli autoveicoli; 

 
Per quanto sopra esposto si rende necessario disciplinare la viabilità nelle vie di accesso al Plesso 

scolastico A. Peno, nello specifico nelle Vie San Giovanni Bosco e Don Callisto Caravario vietandone il 
transito ai veicoli negli orari di entrata/uscita degli alunni dalla scuola come stabilito da calendario scolastico 
; 

 
       Visti gli articoli  7, 21, 25 e 26 del Codice della Strada; 
 
       Visto l’Art. 107 del  D.Lgs. n° 267 / 00 
 
        Richiamata l’ordinanza N.158/24 del 06.09.24; 

 
ORDINA 

L’istituzione temporanea di: 
 

DIVIETO DI TRANSITO 
A TUTTI I VEICOLI 

IN VIA SAN GIOVANNI BOSCO ED IN VIA DON CALLISTO CARAVARIO 
A PARTIRE DAL GIORNO 10 SETTEMBRE 

NEGLI ORARI DI ENTRATA/USCITA SCUOLA 
PERTANTO: 

 
10– 19 SETTEMBRE  

DIVIETO DI TRANSITO  ORE 08.15/08.40 – 12.15/12.40 
 

DAL 22 SETTEMBRE 



DIVIETO DI TRANSITO ORE 8.15/08.40 -16.15/16.40 
NEL RISPETTO DELLA PRESENTE ORDINANZA NONCHE’ NELLO SPIRITO DI COLLABORAZIONE SI 
INVITANO TUTTI GLI ACCOMPAGNATORI DEGLI ALUNNI AD USUFRUIRE DEI PARCHEGGI DELLE 
VICINE PIAZZA MARTIRI DELLA LIBERTA’, PIAZZALE ANTISTANTE IL PALAZZETTO DELLO SPORT 
E PIAZZALE ALDO MAGGI 

 

 
Sarà garantito il transito dei Mezzi di Soccorso e delle Forse dell’Ordine e verranno adottati tutti 

accorgimenti necessari affinché l’accesso al Plesso scolastico avvenga nella massima sicurezza,  
provvedendo altresì agli altri obblighi previsti dall’art.21 del Codice della Strada e relativo Regolamento di 
Esecuzione; 
 
LA PRESENTE ORDINANZA ANNULLA E SOSTITUISCE LA N.155/24 DEL 05.09.24 PER VARIAZIONE 
DATE ED ORARI 

AVVISA  
 

A norma dell’art. 3, co. 4, L. 7/08/1990, n. 241, si avverte che , avverso la presente ordinanza, in applicazione della 
L.2/07/2010, n. 104, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o per 
violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione , al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte; 

ovvero  ricorso Straordinario al Capo dello Stato entro 120 (centoventi) giorni dalla avvenuta notificazione del 
presente atto, ai sensi del D.P.R. n° 1199 del 24.11.71. 

 
La Polizia Municipale e gli ufficiali e agenti della forza pubblica sono incaricati della vigilanza per 

l’esatta osservanza della presente ordinanza. 
 

 
 

Dalla residenza Municipale, 05/09/2025 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE P.L. 

Firmato digitalmente 
Linuccia AMORE


